ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /UBND-TCKH
Về việc chi trả 02 tháng tiền lương và

các khoản trợ cấp, phụ cấp cho cán

bộ, công chức, viên chức, người lao

động và các đối tượng bảo trợ xã hội

(tháng 01 và tháng 02 năm 2023)

trong tháng 01 năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Phong Thổ, ngày      tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

 - Các đơn vị dự toán và các trường học thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Kho bạc Nhà nước;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Để tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các

đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn huyện chủ động cân đối chi tiêu trước,

trong và sau tết Nguyên đán năm 2023, Uỷ ban nhân dân huyện Phong Thổ cho

phép các đơn vị dự toán, các trường học trực thuộc huyện và UBND các xã, thị

trấn thực hiện chi trả 02 tháng tiền lương và các khoản trợ cấp, phụ cấp (tháng

01 và tháng 02 năm 2023) trong dịp tết.

Căn cứ Văn bản này, Thủ trưởng các đơn vị dự toán, các trường học thuộc

huyện và Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ nhu cầu thực tế có trách nhiệm

phối hợp với Kho bạc Nhà nước thực hiện chi trả các chế độ tiền lương và các

khoản trợ cấp, phụ cấp tháng 01 và tháng 02/2023 cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động đảm bảo kịp thời, đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện: U;

- Lưu: VT, C1, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2023-01-09T18:15:59+0700

		2023-01-10T09:22:33+0700

		2023-01-10T09:22:33+0700

		2023-01-10T09:22:33+0700